[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 202/2025
Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por intermédio da Secretaria competente, a solicitação da realização de serviços de roçada e poda de árvores na Av. 06, 102, bloco D2 próximo a reservatório da Sabesp e em toda sua extensão. A vegetação tem se proliferado de maneira significativa, gerando preocupações em relação à segurança e ao bem-estar da comunidade, além de contribuir para o acúmulo de lixo e possíveis focos de doenças.

Dessa forma, solicito que sejam tomadas as devidas providências para a roçada da área mencionada, com a maior brevidade possível, a fim de promover a limpeza e a segurança da população.

JUSTIFICATIVA:

Pedido do munícipe, alegando transtornos na rua, visto que o mato e as árvores estão altas dificultando trafego de automóveis e causando transtorno aos moradores.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”,03 de fevreiro 2025
Jeferson Reginaldo Magário
Vereador